АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.12.2024               г. Моршанск                                                          № 1899

 О внесении изменений  в постановление администрации округа  от
16.05.2024 №665 «Об утверждении  административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство объекта  капитального строительства  (в том числе  внесение
изменений   в разрешение  на  строительство  объекта  капитального
строительства  и внесение  изменений  в разрешение  на строительство
объекта капитального  строительства  в связи  с продлением  срока действия
такого разрешения) »

 На  основании ст. 51  Градостроительного  кодекса  Российской

Федерации, Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственный и муниципальных услуг», Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

Моршанского муниципального округа от 06.03.2024 №304 "Об утверждении

Порядка разработки и утверждения  административных регламентов

предоставления  муниципальных услуг  и Порядка  проведения экспертизы

проектов административных  регламентов  предоставления  муниципальных

услуг", администрация Моршанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести следующие изменения  в постановление  администрации

Моршанского   муниципального округа  от  16.05.2024 №665 «Об

утверждении  административного регламента    предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства  (в том числе  внесение  изменений   в

разрешение  на  строительство  объекта  капитального  строительства  и

внесение  изменений  в разрешение  на строительство объекта капитального

строительства  в связи  с продлением  срока действия такого разрешения» :

1.1. В разделе 2.6  административного  регламента  «Исчерпывающий

перечень документов, необходимых  в соответствии  с нормативными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащий

представлению заявителем», в  подразделе 2.6.1.4 слова «схема

расположения земельного участка  или  земельных участков на кадастровом

плане территории, на основании которой был образован указанный

земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка  в

случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51

градостроительного кодекса Российской Федерации» исключить.

2

1.2. В раздел 2.7. административного регламента " Исчерпывающий

перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые

находятся  в распоряжении государственных органов, органов местного

самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении

муниципальной  услуги,  и которые заявитель вправе представить "добавить

подраздел 2.7.1.1.13 следующего содержания «схема расположения

земельного участка  или  земельных участков на кадастровом плане

территории, на основании которой был образован указанный земельный

участок и выдан градостроительный план земельного участка  в случае ,

предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51

градостроительного кодекса Российской Федерации».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование

настоящего постановления  в сетевом издании «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации

Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

Глава  Моршанского

муниципального  округа                                                          П.М.Фетискин

А.В.Брюнина

8(47533)4-49-57